
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 48 

 

JLV 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 28 de febrero de 2023.- 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0025374/2022, donde se tramita la creación de la Diplomatura de 

Posgrado en Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas en el ámbito de la 

Facultad de Educación, y 
 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde designar a la Directora, Codirectora, al Comité Académico y Cuerpo 

docente del proyecto de Diplomatura de Posgrado en Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y 

desafíos de las prácticas. 

Que para tal fin se han seguido los requisitos establecidos en la Ordenanza Nro. 

2/2015-CS.  

Que las designaciones cuentan con la conformidad de la Secretaría de Investigación y 

Posgrado y del Consejo de Posgrado, según consta en acta del 15 de junio de 2022. 

Que obra dictamen favorable de la Coordinación de Investigación y Posgrado de la 

Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado del Rectorado.    

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 24 de noviembre de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo solicitar al Consejo Superior la creación de la Diplomatura de Posgrado 

en Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas. Además, sugirió aprobar la 

organización curricular, el Comité Académico y el cuerpo docente. 

 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 1 de diciembre de 2022, aprobó el despacho 

de Comisión. 

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- DESIGNAR Directora y Codirectora de la Diplomatura de Posgrado en Jóvenes 

y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas a la Dra. María Fernanda APAZA 

SEMBINELLI y la Esp. Cecilia Tejón, respectivamente. 

ARTÍCULO 2.- DESIGNAR como miembros del Comité Académico de la Diplomatura de Posgrado 

en Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas a las personas detalladas en el 

ANEXO I que forma parte de la presente norma. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 48 

 

JLV 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ARTÍCULO 3.- DESIGNAR como miembros del Cuerpo Docente de la Diplomatura de Posgrado en 

Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas, a los/as docentes mencionados/as 

en el ANEXO II que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 4.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 48 

 

JLV 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO I- 

 

DIPLOMATURA DE POSGRADO EN JÓVENES Y ADULTOS: DISCUSIONES ACTUALES Y DESAFÍOS DE 

LAS PRÁCTICAS  

COMITÉ ACADÉMICO 

Esp. Noelia Claudia DE LA RETA 

Esp. Mariela Soraya FARRANDO 

Esp. María Gabriela GRIFFOULIERE 

Mgtr. Osvaldo Germán IVARS 

Mgtr. Susana Ortega DE HOCEVAR 

Esp. Miriam QUINTEROS 

Esp. Cecilia TEJÓN 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 48 

 

JLV 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO II- 

DIPLOMATURA DE POSGRADO EN JÓVENES Y ADULTOS: DISCUSIONES ACTUALES Y DESAFÍOS DE 

LAS PRÁCTICAS 

CUERPO DOCENTE 

 

 Dra. Fernanda Apaza Sembinelli- UNCuyo  

 Diplom. Natalia Cánepa- UNCuyo 

 Máster Guillermo Carmona- UNCuyo 

 Mgtr. Patricia Chávez- CONICET- UBA 

 Esp. Celeste Cifre- Universidad Champagnat  

 Esp. Noelia de la Reta- UNCuyo 

 Lic. Patricia Farina- UNCuyo  

 Esp. Mariela Farrando- UNCuyo 

 Esp. Gabriela Griffouliere- UNCuyo 

 Esp. Gabriela Guzmán- UNCuyo  

 Mgtr. Osvaldo Ivars- UNCuyo 

 Dra. Nora Isaac Díaz- Instituto Central de Ciencias Pedagógicas- Cuba  

 Dra. María del Carmen Lorenzatti- UNC 

 Mgtr. Susana Ortega de Hocevar- UNCuyo  

 Esp. Cecilia Tejón- UNCuyo 

 Dra. Laura Torres- CONICET-UNCuyo  

 Mgtr. Valeria Vigo- UNCuyo 

 


